**Señora Doctora** 

Quito, 30 de enero del 2010

Señora Doctora. JENNY CRISTINA BÁEZ BORJA

Ciudad.-

De mi consideración

Cúmpleme informarle que la JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS de la compañía GLODENSA GLOSARIO DENTAL SOCIEDAD ANOMINA.; reunida en forma universal, por medio de Acta suscrita el día treinta de enero del año 2010; cumpliendo con los requisitos que dispone el artículo 238 de la Ley de Compañías, ha tenido a bien nombrar a usted como **GERENTE GENERAL** de la compañía, cargo que entre sus funciones cuenta con el deber que Usted; por si solo tendrá de REPRESENTAR LEGAL, JUDICIAL Y EXTRAJUDICIALMENTE a la compañía; en caso de ausencia suya; temporal o definitiva, lo subrogara el PRESIDENTE EJECUTIVO de conformidad con los estatutos. Para todos los efectos legales, sus facultades se encuentran previstas en los estatutos de la compañía, y en las leyes ecuatorianas; el cargo para el cual ha sido elegida tiene una duración de **DOS (2) AÑOS**, contados a partir de la inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil de Quito.

GLODENSA GLOSARIO DENTAL SOCIEDAD ANÓNIMA, fue constituida con el nombre de GLODENSA GLOBAL DENTAL S.A, por medio de escritura pública otorgada ante el notario Decimo del Cantón Quito, Doctor EDUARDO ORQUERA ZARAGOSIN, el día veintisiete de abril de mil novecientos noventa y ocho y aprobada por la Superintendencia de Compañías mediante Resolución No. 98.1.1.1.11.02 del ocho de mayo de mil novecientos noventa y ocho, la compañía se encuentra inscrita en el Registro Mercantil del cantón Quito desde el día trece de mayo de mil novecientos noventa y ocho.

Con fecha dieciséis de noviembre del año dos mil, ante el Notario Trigésimo Segundo del cantón Quito, Doctor Ramiro Dávila Silva, se otorgó escritura pública de Aumento de Capital Suscrito y Autorizado y Reforma y Codificación de Estatutos del compañía GLODENSA GLOBAL DENTAL SOCIEDAD ANÓNIMA aprobada por la Superintendencia de Compañías mediante Resolución No. 01. Q.I.J.0050 del ocho de enero del dos mil uno, debidamente inscrita en el Registro Mercantil desde el día 24 de enero del dos mil uno.

Con fecha 17 de febrero de 2005, ante Notario Decimo Primero del cantón Quito, doctor Rubén Darío Espinosa Idrobo, se otorgó la escritura de cambio de denominación de la compañía Glodensa Global Dental S.A, por la de GLODENSA GLOSARIO DENTAL S.A e inscrita en el Registro Mercantil el 9 de junio del 2005.

Para efectos legales, sírvase inscribir el presente nombramiento en el Registro Mercantil del cantón Quito.

Cordialmente;

MARIO JOSÉ PÉREZ TRIANA PRESIDENTE EJECUTIVO

Yo, JENNY CRISTINA BÁEZ BÓRJA, con cédula de identidad 1709809006 ACEPTO mi nombramiento para desempeñarme como GERENTE GENERAL de GLODENSA GLOSARIO DENTAL SOCIEDAD ANONIMÁ, cargo para el cual fui elegido por la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas, en sesión del treinta de enero del 2010

Quito, 30 de enero del 2010

JENNY CRISTINA BAEZ BORJA C.I. 1709809006 documento bajo el No... 4432 del Registro

Nombramientos Tomo No...

Quito, a

REGISTRO MERCANTIL.

Dr. Ratil Gaybor Secairo

REGISTRADOR MERCANTIL

DEL CANTON QUITO